EDITAL Nº 131/2026
Súmula do 2º Aditivo ao Termo de Fomento nº 05/2024.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/2014, torna público que foi formalizado o 2º Aditivo ao Termo de Fomento nº 05/2024:

O Município de Vacaria/RS torna público o Segundo Aditivo ao Termo de Fomento nº 05/2024, firmado com a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vacaria.

O aditivo altera o Plano de Trabalho, acrescendo o valor de R$ 608.130,00, a ser pago em 10 parcelas mensais de R$ 60.813,00, conforme cronograma de desembolso, nos termos da Lei Federal nº 13.019/2014.Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento.

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  26 de fevereiro de 2026.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
EDINEI MICHELOTTO MUZZATTO

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)